
Setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou
Čtrnácté setkání PRF proběhlo ve čtvrtek 13. dubna 2023 na faře.

Program: 

1. Reflexe uplynulého období liturgického roku 
 přípravná setkání v pátek
 klapačky
 zdobení svíček
 velikonoční svátky
 pašije 

2. Příprava pro následující období liturgického roku 
 28.5. – Seslání Ducha Svatého 

3. Návrh na výměnu oken na faře a projekt vytápění 
4. Stojan na adventní věnec 
5. Různé

ad 1. Členové PRF provedli reflexi 

 pěti přípravných pátečních setkání – vyhodnotili je jako úspěšné, navrhují podobný 
formát pro příští rok

 nákupu a výroby šesti kusů nových klapaček a také opravy velké řehtačky; navrhují 
výrobu dalších kusů klapaček pro příští rok

 zdobení svíček; navrhují pro příští rok dřívější datum a znovu zkusit stejnou formu 
akce, bylo by vhodné, aby se zapojilo více účastníků

 velikonoční vigilie; považují ji za zdařilou (díky formě i velkému počtu účastníků 
obřadů), na příští rok navrhují ještě doladit osvětlení svícemi bez elektrických světel 
po celou dobu bohoslužby

 služáteckých pašijí; akci navštívilo ještě více diváků než loni, příznivé ohlasy, i pro 
příště by bylo dobré zachovat amatérské pojetí pašijí

ad 2. Členové PRF navrhují ke slavnosti Seslání Svatého Ducha

 opět uspořádat pěší pouť k nezdínské studánce (28. 5. 2023)
 den před slavností (27. 5. 2023) uspořádat na faře literárně-hudební vigilii; přípravné 

setkání na tuto akci proběhne 27. 4. v 19,00 na faře

ad 3. Členové PRF 

 se seznámili s půdorysy fary převedenými do elektronické podoby
 navrhují setkání farníků, kteří mají zájem účastnit se rozvahy, jak v budoucnu 

využívat prostory fary a jak v návaznosti na to provést stavební úpravy budovy – 
termín setkání 10. 5. 2023 od 19,00 na faře

ad 4. Členové PRF

 se seznámili s návrhem stojanu na adventní věnec od uměleckého kováře Kamila 
Prchala



 navrhují plány stojanu předělat tak, aby se jednalo o víceúčelový předmět (využít jej i 
jako stojan na svíce)

ad 5. Různé

 dotace na sochy – v 1. kole žádost neúspěšná, čekáme na vyhodnocení opakované 
žádosti

 nástěnky nově instalované před kostelem – PFR při jednáních se zástupci města 
upozornila na nevhodnost umístění, navrhuje jejich přemístění

 v příštích měsících proběhne naladění kostelních varhan Josefem Poukarem

Příští setkání PRF proběhne 4. 5. 2023 v 19 hodin na faře.

Zapsal 14. 4. 2023 Jan Prášek


